A Poetica ab initio non ullam ad rem grauem, verum ludibundus videtur temporis per otium fallendi gratia usus obiter, atque in ea se exercuisse. Post & sententias inclusit versibus philosophicas, & ex iis quæ gesserat in repub. intexuit multa, non scribendi historiam vel memoriae causa, sed ad defendendas actiones suas, interim ex excitandos castigandosq; & obiurgandos Athenieses. Tradunt aliqui & leges suas aggressum in carmine illigare, ac principium regensent huiuscmodi,

Dramus primum, rex ut Saturnius hisce

*Legibus asperet, velut & concedere laudem.*

Ex philosophia ethica, præcipue politica, sicut plerique sapientum, est sectatus: in physicis mire est simplex & antiquarius, ut ex his patet,

*Nubibus è gelidis niuum vis densa creatur,*

*Et quæ per rectum grando crepare solet:*

*At tonitru è claro spectatur fulmine nasci:*

*Et pelagus venti si incubuere, mouent.*

*Verum id si flatus conturbet nullus, in orbe*

*Aequum vel placidum nil magis esse pot*

nnino sola tunc videtur Thalis sapient

C excessisse speculatione, reliqui ciuilibus ab artibus nomen inuenierunt sapientia. Fuisse vna perhibentur & Delphis & post Corinthi, vbi communem quandam conuentum eorum & conuiuium Periander instruxerat. Maiorem autoritatem iis & gloriam mensa orbis, & per omnes circulus, mutuaq; inter ipsos cum honorifica modestia concessio conciliauit. Nam quum Coi (vt fama est) verruculum traherent, cuius iactum adhuc incertum hopites emerant Milesi, auream mensam consperherunt extractam, quam fuisse ab Helena aiunt à Troia remeante, quum veteris oraculi reminisceatur, deiectam. Concertatione de mensa inter hospites & pescatores exorta, excipientibus inde ciuitatis contentione, quæ in bellum usq; erupit, responsum utrisq; ab oraculo Delphico est, vt sapientissimo mensam donarent. Ita primum Miletum est ad Thalem missa, Cois vni illi id, de quo cum vniuersis Milesiis arma contulerant, vltro dono dantibus. Thale Biantem se sapientiorem afferente, ad illum peruenit, ab illo rursus ad alium missa est tanquam sapientiorem. Inde ita circulans & remissa, rediit iterum ad Thalem. Ad ultimum ex Mileto Thebas deportata, & Apollini Ismenio est sacrata. Theophrastus autor est Priene eam primū ad Biantē fuisse destinatā, deinde ad Thalē remittente eam Miletum Biante: ita ambitu omnium confecto redisse ad Biantem, ad extremū Delphos deportatā. Hæc fama est à plerisq; vulgata, nisi quod donum pro mensa, alii phialam à Crœso missam, alii relictum ibi à Bathycle poculum prodant. At priuatā consuetudinē & colloquia cum Solone Anacharsis atq; etiam Thalis litteris tradunt huiuscmodi. Anacharsim autumant, quum ad eades Solonis commeasset, fores pulsasse, atq; edidisse aduenam se esse, qui ad contrahendam cum eo amicitia & ius hospitii eo accessisset. Responsum redente Solone, Praest at domi amicitias conciliare: Quin tu igitur, subiecisse Anacharsim, qui domies, iungis nobiscum amicitiam & hospitium? Eam illius sagacitatem quum stuparet Solon, hominem excepsisse benigne, atque aliquamdiu apud se detinuisse.

**F**u*tigitur*, subiecisse Anacharsim, qui domies, iungis nobiscum amicitiam & hospitium? Eam illius sagacitatem quam stuparet Solon, hominem exceptisse benigne, atque aliquamdiu apud se detinuisse.

quum temp publicam gereret, & leges conscribe-  
ret. Enim uero intellecta derisissim Anacharsim  
moltionem Solonis, qui ciuium se iniurias &  
cupidates putaret refrænaturum scriptura, quæ ni-  
nil à telis araneorum differret, sed sicut illæ, imbe-  
cillos tenuesque esset, quos comprehendisset, re-  
tentura: validos vero & pecuniosos transmissura.  
Quibus Solonem ferunt occurrisse, stare homi-  
nes etiam pactis conuentis, quæ neutri parti expe-  
diat violare, ac leges ita se temperare ciuibus o-  
mnibus ut futurum perspicuum esset, antiquius es-  
se colere iustitiam quam ius violare. Verum horū  
quidem euentus Anacharsis conjecturæ potius B  
quam spei respondit Solonis. Iam hoc quoq; dixit  
se mirari Anacharsis, quum concioni interfuisset,  
quod dicenter apud Græcos sapientes, stulti iudi-  
carent. Quum profectus esset Miletum, ad Tha-  
lem, Solon, aiunt mirum sibi eum dixisse videri,  
quod nuptias & sobolis procreationem omnino  
negligeret. Thalem autem in præsentia quidem  
tacuisse, aliquot vero dierum interuallo subornas-  
se peregrinum quandam, qui modo decimo die  
ab Athenis profectum se diceret. Quærente Solo-  
ne, num quid Athenis noui, hominem quæ dice-  
ret edictū, Nihil, respondisse, aliud, nisi sane quod  
adolescens efferretur, & prosequeretur funus tota  
ciuitas. Nam erat, ut ferebatur (inquit) clari viri  
filius & virtute inter ciues primi: nec aderat ille,  
sed longo iam spatio dixerunt eum peregre esse. O  
hominem infortunatum, dixisse Solonem. Quod-  
nam ferebant eius nomen? Audiui equidem, in-  
quit, nomen, homo, sed excidit mihi, tantum me-  
mini multam habitam mentionem eius sapientiæ  
& iustitiæ. Ita scilicet admoto ad singulas interro-  
gationes metu, Solonem iam tandem commotum  
ipsum hospiti suggestisse nomen, ac requisisse So-  
lonisne ille defunctus esset filius. Quo annuente,  
cœpisse illum caput cädere, aliaque & facere & di-  
cere quæ incertore oppressi assolent. Tum Thalem  
represso Solone ridentem dixisse, At hæc me So-  
lon à connubio deteruerunt, & à liberis tollen-  
dis, quæ te etiam infringunt, virum constantissi-  
mum. Te vero nihil hic nuntius moueat. hæc e-  
nim facta sunt. Atque hæc quidem Hermippus  
Patæcum, qui Æsopi se ferebat animam habere,  
scribere refert. Atqui ineptus & ignauus sit,  
qui formidine amissionis res comparare necessa-  
rias negligat. Eadem enim ratione neque opes,  
neque gloriam, neque sapientiam, quum hanc ha-  
beas, trepidans ea spoliari, amplectaris. Etenim  
virtutem, cuius nihil fructu præstantius vel iucun-  
dius, ex morbis cernimus & venenis labefactari.  
Atque ipse Thales nihil magis à terrore securior  
per cœlibatum erat, nisi sane amicos, familiares,  
patriam refugit habere. Imo vero filium etiam ipse  
habuit adoptiuum ex sorore natum, ut aiunt, Cy-  
bistum. Nam quum animo quidam insiti sint i-  
gniculi amatorii, natusque ille sit, sicut ad sentien-  
dum, cogitandum, reminiscendum: ita ad dilig-  
endum: arrebit & adhærescit quid externi iis  
quos deficit proprium. Quum velut domum &  
prædium legitimis orbum successoribus, alieni &  
non iusti filii pium animum captant obsequiis, cui  
simulatq; insinuauerint se, & occupauerint eum,  
infundunt una cum amore curam sui ac solitudi-  
nem. Itaq; cernas eos qui durius quam pro natu-  
ra de nuptiis & suscipiendo liberis verba faciunt,